
UCHWAŁA NR XVI / 122 / 2003
w DRAWSKU POMORSKIM

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 29 grudnia 2003 roku

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego
wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych,
a także tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie
wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62,poz. 558,
Nr 113 póz. 984, Nr 214 póz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 póz. 717 ) oraz art. 42 ust. 6 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 118,
póz. 1112 ), po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego, obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach (zespołach szkół)
oraz zasady zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć, w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli nie wymienionych
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.

§ 3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez godzinę zajęć
dydaktycznych należy rozumieć jednostkę 45 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć -
60 minut.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



ZAŁĄCZNIK NR l

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach
szkół) i przedszkolach ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz.l 112 ) zwanej
dalej „Kartą Nauczyciela", zgodnie z poniższą tabelą.

L.p.

1.

2.

3.

4.

5.

Stanowisko kierownicze

Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego:
do 3 oddziałów
4-5 oddziałów
6 i więcej oddziałów

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:
do 3 oddziałów
4-5 oddziałów
6 i więcej oddziałów

Wicedyrektor przedszkola liczącego :
4-5 oddziałów
6 i więcej oddziałów

Dyrektor szkoły ( zespołu ) liczącej:
do 6 oddziałów
7-8 oddziałów
9-16 oddziałów
1 7 i więcej oddziałów

Wicedyrektor szkoły ( zespołu ) liczącej :
9- 16 oddziałów
1 7 i więcej oddziałów

Tygodniowy
wymiar zajęć

16
12
8

10
8
6

14
10

10
8
5
3

9
7

2. Burmistrz w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych
przypadkach zmniejszyć lub zwolnić dyrektora szkoły (przedszkola, zespołu) od obowiązku
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły
(przedszkola, zespołu) po woduj ą znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

Wymiar zajęć ustalony w pkt. l odnosi się również do nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym,
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu,
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.



ZAŁĄCZNIK NR 2

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, określa się następująco:

a) nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną- 18 godzin
b) pedagodzy, psycholodzy i logopedzi prowadzący zajęcia specjalistyczne -• 20

godzin.

2. Nauczycielom zatrudnionym na stanowiskach o różnym obowiązującym wymiarze
godzin ustala się obowiązkowy, tygodniowy wymiar według stanowiska, którego wymiar jest
korzystniejszy, jeżeli nauczyciel pracuje na tym stanowisku co najmniej w połowie
obowiązkowego wymiaru. Natomiast ewentualne godziny ponadwymiarowe - po dopełnieniu
do etatu - liczone będą ze stanowiska, na którym są realizowane.

3. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć nauczycieli zobowiązanych do pracy
w innej szkole w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć, ustala się według zasad
określonych w punkcie 2 tego załącznika.


